
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Jueves 23 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 85097

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
68

63
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

68639 Anuncio de formalización de contratos de la Subdirección General de
Adquisiciones de Armamento y Material  DGAM. Objeto: Evaluación
operativa  para  experimentación  de  sistema  RPAS.  Expediente:
1003217005400.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Adquisiciones de Armamento y Material
DGAM.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Subdirección  General  de
Adquisiciones  de  Armamento  y  Material  DGAM.

c) Número de expediente: 1003217005400.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Evaluación operativa para experimentación de sistema RPAS.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 73100000 (Servicios de investigación y

desarrollo experimental).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 1.500.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.500.000,00 euros. Importe total:
1.500.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 9 de octubre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 3 de noviembre de 2017.
c) Contratista: SISTEMAS DE CONTROL REMOTO, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.500.000,00 euros. Importe

total: 1.500.000,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la única empresa que dispone de

dicho sistema.

Madrid, 20 de noviembre de 2017.- Subdirector General de Adquisiciones de
Armamento y Material de la DGAM.

ID: A170084035-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-22T18:10:37+0100




